

جلسه بررسی بازار ارز در کمیسیون اقتصادی مجلس

همتی: با تورم ۳۰ درصدی نمی توان نرخ ارز را ثابت نگه داشت

[شهروند] عبدالناصر همتی در جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی برای بررسی بازار ارز که با حضور محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد برگزار شد، با اشاره به اینکه برآورد می شود حدود ۲۰ تا ۴۰ میلیارد دلار به صورت ارز نقد، در اختیار مردم باشد، اظهار داشت: دلیل مردم برای نگهداری این میزان نقدینگی این است که می خواهند، دارایی خود را در برابر تورم حفظ کنند. وی با بیان اینکه افزایش قیمت دلار نتوانسته است کسری تجاری کشور را جبران کند، اظهار داشت: کسری تجاری غیرنفتی ایران در سال گذشته ۱۷ میلیارد دلار بود که بی سابقه است.

نمی‌شود که ما ۴ نرخ ارز متفاوت داشته‌باشیم

همتی با اشاره به اینکه قیمت دلار نیمایی در سال گذشته ثابت بوده، اما در کشور ۴۲ تا ۵۲ درصد تورم داشته‌ایم، اظهار داشت: نمی‌شود که ما ۴ نرخ ارز متفاوت داشته باشیم. نرخ ارز باید براساس قانون‌مجلس‌شناورمدیریت شده باشد؛ یعنی بانک مرکزی بتواند ۳ درصد نوسان مدیریت نرخ ارز را در اختیار داشته‌باشدومدیریت‌کند.

وی با تأکید بر اینکه نرخ ارز رسمی کشور طبق نیما سال گذشته حدود ۴۰ هزار تومان بوده است اما حتی در فروردین ماه نرخ بازار آزاد تا ۶۸ هزار تومان هم رفت اما دوباره برگشت، ادامه داد: اختلاف بین ارز نیمایی و بازار حدود ۲۰ هزار تومان است؛ سال گذشته طبق گزارش بانک مرکزی ۵۰ میلیارد دلار واردات نیمایی داشتیم یعنی هزار میلیاردتومان‌رانت‌داده‌ایم.

وزیر امور اقتصاد و دارایی با مخاطب قرار دادن نمایندگان مجلس از آنها پرسید که «مگر خود شما نمایندگان مجلس نمی‌گویید که جلوی رانت و فساد را بگیرید؟» و در ادامه تصریح کرد: ما دلار را ۴۰ هزار تومان می دهیم ولی خیلی از کالاها با نرخ ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان در بازار می‌چرخد، این رانت ارزی صادرات را کم و در مقابل واردات را زیاد نشان می دهد، به همین دلیل با این روش باعث شدیم صادرات و حتی ارزآوری از این محل کاهش یابد.

درصد قابل توجهی از ارز حاصل از صادرات به کشور باز نمی‌گردد

وی با اشاره به اینکه درصد قابل توجهی از ارز حاصل از صادرات به کشور باز نمی‌گردد، ادامه داد: با وجود همه تلاش‌های بانک مرکزی، رشد نقدینگی حدود ۳۰ درصد است و با نقدینگی ۳۰ درصدی و تورم بیش از ۳۰ درصد نمی‌توان نرخ ارز را ثابت نگه داشت.

همتی با تأکید بر اینکه تفاوت نرخ ارز بازار و نیما ۴۰ درصد رانت به دنبال دارد از اقدام اخیر بانک مرکزی برای تشکیل بازار توافقی ارز حمایت کرد و اظهار داشت: در صورت ثابت نگه

داشتن نرخ ارز، با کاهش صادرات، افزایش تقاضا برای واردات و بروز فساد مواجه می‌شویم. وی تصریح کرد: از ابتدای ۱۴۰۱ تا پایان آذر ۱۴۰۳ شاخص قیمت‌ها بر اساس گزارش بانک مرکزی ۲۰.۸ برابر شده است و اگر تورم آمریکا را که بر نرخ دلار اثر می‌گذارد از آن کم کنیم؛ شاخص قیمتی ما ظرف ۲ سال و ۹ ماه حدود ۲۰.۷ برابر شده است، این یعنی قیمت دلار که ابتدای ۱۴۰۱ برابر ۲۷ هزار تومان بود، طبق محاسبات باید حدود ۷۳ هزار تومان باشد. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: البته این عدد مربوط به شرایط عادی اقتصادی و شرایط عادی سیاسی و امنیتی است؛ در همین یک ماه گذشته حوادث سوریه، پیروزی ترامپ، تهدیدات وی، تهدیدات تروئیکا برای بازگشت اسنپ بک، تهدیدی‌های رژیم صهیونیستی و حوادث منطقه را در نظر بگیرد و آثار انتظارات روانی و توری را به همراه امکانات و محدودیت های بانک مرکزی، این اتفاقات اخیر را در پی داشته است.

عملکرد دولت قابل دفاع است

وی با تأکید بر اینکه باید برای کاهش تورم تلاش بیشتری کرد اما عملکرد دولت قابل دفاع است، گفت: بانک مرکزی در تلاش است با تثبیت نرخ



واقعی در مرکز مبادلات بتوانند نرخ بازار آزاد را به آن نزدیک کنند. امیدوارم این اتفاق بیفتد و حتما هم این اتفاق خواهد افتاد. همتی از نمایندگان مجلس خواست برای رونق تولید به دولت کمک

کنند و افزود: در سالی که رهبر انقلاب جهش تولید را در نظر گرفتند نمی‌توانیم کاهش تولید را در نظر بگیریم. اگر نرخ ارز را تثبیت کنیم و فشار روی نقدینگی بیاوریم، رکود تولید ایجاد شده و میزان ۲.۹ درصد رشد اقتصادی اعلام خطر است.

نگفتم کف دلار ۷۳ هزار تومان است

عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد پس از پایان نشست با اعضای کمیسیون اقتصادی در رابطه با تحولات ارزی اخیر گفت: من هرگز در جلسه مجلس نگفتم کف دلار ۷۳۰۰۰ تومان است. او افزود: متأسفانه فیلم شده در فضای مجازی درحال پخش است. این قسمت از فیلم در ارتباط با بحث‌های مفصل درباره توانایی بانک

مرکزی بود.

ما کف دلار را تعیین نمی‌کنیم و وظیفه ما حفظ ارزش پول ملی است

وزیر اقتصاد و امور دارایی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا ایجاد بازار ارز توافقی- تجاری موجب افزایش قیمت ارز در کشور شده است؟ گفت: خیر.

بقائی: آمریکا باید پاسخگوی دخالت‌های خود در ایران باشد

هفته‌آخردی گفت‌وگوها با راپایی‌ها برگزار خواهد شد
وی درباره گفت وگوهای ایران با ۳ کشور اروپا گفت: این گفت‌وگوها با توافق طرفین ادامه خواهد داشت. در نشست قبلی تفاهم شد که این گفت وگوها و با همان محتوا و جنس ادامه داشته باشد. ما مطالبات و نگرانی‌های خودمان را در خصوص منطقه و دیگر موضوعات مطرح می‌کنیم. موضوع هسته‌ای هم یکی از آنان است. تاریخ هم مشخص شده و هفته‌آخردی ماه برگزار خواهد شد.

این ادعا که ایران به دنبال شکل دهی شبکه نیابتی است مضحک و بی‌مبنا است
سخنگوی وزارت خارجه درباره ادعای استفاده از کودکان برای شبکه‌سازی گفت: این ادعا شرم‌آور است. کیفیت اتهام زنی علیه ایران چقدر سخیف شده که آن را مطرح می‌کنند. این ادعا که ایران به دنبال شکل دهی شبکه نیابتی است مضحک و بی‌مبنا است. مانه نایب داریم و نه نیاز داریم. ایران، ایران است.

واکنش سخنگو به ادعای ارسال پیام به ایران توسط ترامپ
وی در خصوص ادعای ارسال پیام توسط ترامپ به ایران گفت: اطلاعی ندارم. در خصوص مذاکره هم ما هیچگاه میز را ترک نکردیم و به ادامه مذاکرات مقید بودیم. در صورتی که طرف‌های دیگر به رعایت آداب مذاکرات احترام بگذارند ما منعی برای مذاکرات جهت تأمین منافع ملت ایران نداریم.

شرایط بدین نحو نبوده است و این بازار حتماً وضعیت ارز را کنترل خواهد کرد.

ایجاد بازار ارز تجاری و توافقی به ثبات بازار ارز می‌انجامد

همتی با اشاره به اعمال برخی از تهدیدات علیه کشور اظهار کرد: این تهدیدات از منظور فضا سازی که صورت می‌گیرد، بر نرخ ارز اثرگذار است. ایجاد بازار ارز تجاری و توافقی به ثبات بازار ارز می‌انجامد. در حالی که حتماً فاصله بین ارز تجاری و نرخ بازار غیر رسمی بیش از پیش باعث سفته بازی و شتاب گرفتن نرخ ارز خواهد شد.

وی با اشاره به تجارب اتفاقات سال‌های ۹۷ و ۹۸ در موضوعات ارزی بیان کرد: وقتی ما نرخ ارز را به واقعیت‌های موجود نزدیک می‌کنیم این مسئله باعث می‌شود تا جلوی هرگونه سفته‌بازی و تنش‌های بعدی در نرخ ارز گرفته شود.

همتی با بیان اینکه مجلس بانک مرکزی را مکلف به تک نرخی کردن قیمت ارز و ایجاد بازار مدیریت شناور شده کرده است، تأکید کرد: امیدواریم با سیاست‌هایی که بانک مرکزی در زمینه مدیریت بازار ارز اتخاذ کرده که البته این سیاست‌ها مبتنی بر قوانین است، شرایط بازار ارز بهبود یابد چرا که بانک مرکزی به موجب تکالیف قانونی در این بخش عمل می‌کند.

۱۰

عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد پس از پایان نشست با اعضای کمیسیون اقتصادی در رابطه با تحولات ارزی اخیر گفت: من هرگز در جلسه مجلس نگفتم کف دلار ۷۳۰۰۰ تومان است. او افزود: متأسفانه فیلم گرفته شده در فضای مجازی درحال پخش است. این قسمت از فیلم در ارتباط با بحث‌های مفصل درباره توانایی بانک مرکزی بود

✦ قوه قضاییه

اژهای: دشمن به شدت دنبال ایجاد ناامنی روانی است



رئیس قوه قضائیه بر لزوم اتخاذ تدابیر جدی برای مقابله با تهدیدات روانی و دروغ‌پراکنی‌های دشمن تأکید کرد و از دادستان‌های سراسر کشور خواست با همکاری نهادهای امنیتی و انتظامی، اقدامات مؤثری را برای تثبیت و تحکیم امنیت مردم به‌ویژه در مواجهه با حملات روانی دشمن در دستور کار قرار دهند.

حجت‌الاسلام محسنی اژهای در نشست شورای عالی قوه قضائیه، اظهار کرد: وقایع سوریه نشان داد که دشمنان و شیطان‌صفتان، استفاده ابزاری از تروریسم و تروریست‌ها دارند و هرگاه منافع‌شان اقتضا کند، عده‌ای را که پیش‌تر در فهرست‌های تروریستی گنجانده و برای دستگیری‌شان جایزه‌های کذایی تعیین کرده بودند، به عوامل و مباحران توطئه‌های خود برای اشغال و انهدام یک کشور تبدیل می‌کنند.

وی در ادامه بیان کرد: در برابر این شیاطین فاسد و جنایتکار که حدود ۱۵ ماه است پشتیبان و مباشر جنایت و نسل‌کشی در غزه هستند راهی جز جهاد، ایستادگی، استقامت و بصیرت وجود ندارد.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به تعطیلی‌هایی که بعضاً بواسطه شرایط اضطرار و اجبار در کشور ایجاد می‌شود، گفت: طی روزهای اخیر بواسطه مشکلات و مسائل مربوط به برق، گاز و آلودگی هوا، تعطیلی‌هایی از روی اضطرار و اجبار ایجاد شد؛ دولت با همراهی و همکاری سایر قوا و بخش‌های دیگر، باید به‌گونه‌ای تدبیر کند که در مقاطع بعدی، این مشکلات حادث شده، تقلیل یابند.

✦ اقتدار ملی

سردار سلامی: قدرت ما فراتر از مرزهای ایران است

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: قدرت ما فراتر از مرزهای ایران است و همه دشمنان ما باید محاسبات خود را بر اساس همین قدرت عظیم تنظیم کنند، چرا که ممکن است نخستین اشتباه آن‌ها آخرین اشتباهشان باشد.

سردار سرلشکر حسین سلامی در آیین اختتامیه دومین اجلاسیه سراسری نماز سپاه که بر روی عرضه ناو اقیانوس پیمای شهید رودکی در آب‌های خلیج فارس، با تأکید بر اینکه جوانان مجاهد و قهرمان ایران همیشه سر بلند هستند، اظهار کرد: فداکاری نیروهای سپاه را هنگام کمک به مردم و همچنین میدان رزم دیده‌ام و به جرات می‌گویم هیچ قدرتی در این عالم یاری غلبه بر ما، نه در زمین، نه دریا و نه در هوا را ندارد و ملت ایران شکردهای دشمن را بی‌شناسد.

وی بیان کرد: سپاهیان حافظان حدود الهی و نماز هستند و قدرت سپاه نیز به این دلیل است که به یک منبع بزرگ الهی، اندیشه‌های وحدانی، ایمان و باور اعتقادی متصل است و از نقطه‌ای الهام می‌گیرد که به حکمت الهی متصل است.

فرمانده کل سپاه تصریح کرد: ملت ایران باید شکردها و شیوه‌های پیچیده دشمنان را بداند، چرا که دشمنان می‌خواهند با این اتفاقات، بار تحولات را بر دوش ملت ایران سنگین کنند و بگویند «ایران بازوان منطقه‌ای خود را از دست داده است». سردار سلامی با تأکید بر اینکه هنوز فلسطین زنده است، گفت: ایران بازوان خود را از دست نداده است و اعتقادمان با لبثانی‌ها و یمنی‌ها یکی است، دشمنان ما مشترک هستند اما هر کدام از آن‌ها در سرزمین خود بر اساس مصالح خود عمل می‌کنند، از لحاظ معنوی و سیاسی از جبهه مقاومت در حداکثر ممکن حمایت می‌کنیم، اما آن‌ها سلاح خود را هم چون ما تأمین می‌کنند و خودشان سلاح می‌سازند.

سخنرانی یکی از سران قواد در مراسم سالگرد شهادت سردار سلیمانی

سخنگوی ستاد گرامیداشت سالگرد شهادت سپهبد قاسم سلیمانی با اعلام جزئیات برگزاری مراسم پنجمین سالگرد شهادت در مصلاهی تهران از سخنرانی یکی از سران قواد در این مراسم خبر داد.



مجتبی ابطی در نشست خبری پنجمین سالگرد شهادت سپهبد قاسم سلیمانی، اظهار کرد: از ۱۰ تا ۱۸ دی که هفته مقاومت است در میان ملت‌های حامی مقاومت با هماهنگی مجریان دستگاه‌ها، مؤثرترین برنامه‌ها برگزار می‌شود. امروز جوانان این کشورها بیش از همیشه علاقه مند به شنیدن اندیشه‌ها و تفکرات شهدای مقاومت هستند.

سخنگوی ستاد گرامیداشت سالگرد شهادت سپهبد قاسم سلیمانی تأکید کرد: شعار امسال برگزاری مراسم گرامیداشت شهادت سپهبد سلیمانی، «سرباز وظیفه» است که بر سنگ مزار او نیز حک شده است.

وی با اشاره به برنامه‌های سالگرد، اظهار کرد: غالب برنامه‌ها در تهران، هنری است. از جمله مهمترین این موارد نمایش میدانی «صائر پنج» است که به مدت ۳۰ شب با کارگردانی امین زندگانی در منطقه گردشگری عباس‌آباد اجرا می‌شود. مراسم اختتامیه شعر «شهید القدس» هم در هفته دوم دی انجام می‌شود. پخش فیلم کوتاه «۱۳ سالگی» نیز همزمان با سالگرد از شبکه‌های سیما پخش می‌شود که درباره آغاز زندگی و نوجوانی شهید سلیمانی است. رونمایی از یک رمان نوجوان نیز در این ایام انجام خواهد شد. وی ادامه داد: همچنین اجلاسیه «مادران قهرمان پرور» برای تجلیل از مادران شهید برگزار می‌شود. گردهمایی «پسران و دختران حاج قاسم» نیز در بیش از ۵۰۰ نقطه کشور برای آشنایی نوجوانان ایران با شهید سلیمانی برگزار می‌شود. سخنگوی ستاد گرامیداشت سالگرد شهادت سپهبد قاسم سلیمانی، افزود: همچنین رونمایی از «دایره‌المعارف شهدای ترور» در وزارت امور خارجه در ۱۳ دی با حضور چهره‌هایی از کشورهای حامی مقاومت برگزار می‌شود.

✦ اقتصاد

رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اعلام کرد

ثبت شناسه آیفون ۱۵ و ۱۶ در سامانه همتا تا ۱۰ روز آینده

سیدحسین سادات حسینی رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی گفت: قرار است تا ۱۰ روز آینده شناسه آیفون ۱۵ و ۱۶ در سامانه تعریف شود. بر این اساس تجاری می‌توانند طبق شرایط قبلی یعنی با استفاده از ۳۰ درصد از سقف و سابقه و همچنین ارز حاصل از صادرات خود، اقدام به واردات آیفون ۱۵ و ۱۶ کنند.

رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی - با اشاره به مشکلات موجود در روند واردات گوشی تلفن همراه گفت: با توجه به طولانی شدن زمان تخصیص ارز برای واردات گوشی، واردکنندگان با چالش‌های جدی روبه رو شده‌اند. طبق اعلام سازمان توسعه تجارت، در حال حاضر وضعیت ارزی کشور برای تخصیص ارز مناسب نیست. وی افزود: بر این اساس هنوز مشخص نیست که چه میزان ارز بر اساس چه ساز و کاری و در چه زمانی قرار است به واردکنندگان اختصاص پیدا کند. از این و مقرر شد کمیته‌ای با هدف شفافیت در تخصیص ارز و اختصاص عادلانه ارز به واردکنندگان تشکیل شود و دبیرخانه این کمیته، در سازمان توسعه تجارت به امور مربوطه رسیدگی کند.